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23 stycznia obchodzimy Dzień bez opakowań foliowych. To doskonała okazja, aby zmienić
swoje przyzwyczajenia i nauczyć się dbać o naszą planetę.

Inicjatorem był łódzki radny Krzysztof Piątkowski, który w 2008 r. rozpoczął kampanię
przeciwdziałającą bezmyślnemu wykorzystywaniu jednorazowych toreb foliowych w naszym życiu.
Cienką torebkę foliową jako pierwszy opatentował szwedzki inżynier Gustav Thulin Sten w 1965 r.,
rozpoczynając w ten sposób zawrotną, międzynarodową karierę tego opakowania. Wcześniej
wykorzystywano przede wszystkim wielorazowego użytku siatki, torby płócienne, kosze, plecaki,
torby papierowe czy gazety. W Dniu bez opakowań foliowych chcielibyśmy zwrócić uwagę na ich na
problemy związane z nieodpowiedzialnym postępowaniem z tworzywami sztucznymi oraz
koniecznością ograniczenia ilości plastiku w codziennym życiu. Produkcja jednej torebki trwa mniej
niż sekundę, ale jej rozkład może zająć nawet 400 lat..

Postarajmy się obchodzić „Dzień bez opakowań foliowych” każdego dnia, nie tylko „od święta”.

Podejmij wyzwania:

postaraj się zrezygnować z proponowanej foliówki nie tylko dzisiaj, ale zawsze, kiedy masz
możliwość,
noś ze sobą wielorazową torbę – zakupy robimy prawie codziennie, zwłaszcza, jeśli staramy
się na bieżąco kupować świeże produkty w małych ilościach,
jeśli jeszcze nie masz, wykonaj własnoręczną wielorazową torbę na zakupy,
plastikowe torebki, których nie potrzebujesz można przetworzyć na inne, przydatne rzeczy
sprawdź pomysły i poszukaj innych,
poproś w sklepie, na targu, by sprzedawcy nie pakowali odruchowo każdej rzeczy w osobną
torebkę foliową. 
wybierajmy produkty jak najmniej opakowane,
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drugie śniadanie czy lunch zabierajmy w wielorazowych pudełkach (śniadaniówki,
lunchboxy),
wykorzystuj ponownie plastikowe opakowania, jeżeli to możliwe,
torebki czy opakowania foliowe muszą trafić do odpowiedniego kosza na plastik.
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